
BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 7229

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 22 de Octu-

bre de 2002; DOCE: 26 de Octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 48.308.398,50

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de Agosto de 2.003.

b) Contratista: CORSAN—CORVIAM, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.695.124,10

Euros (oferta base).

Madrid, 8 de agosto de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-

nio Llanos Blasco.—40.120.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación por el sistema de concurso proce-
dimiento abierto del contrato de Proyecto
y obra sin variantes de «Anteproyecto de la
estación de tratamiento de agua potable de
abastecimiento a Torrijos, Fuensalida, La
Puebla de Montalbán y sus zonas de influen-
cia (Toledo)». Expediente 02DT0133/ND.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 02DT0133/ND.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.

b) Descripción del objeto: El expediente con-

sistirá en la redacción de un Proyecto y en la eje-

cución de las obras de construcción de una Estación

Depuradora de Tratamiento de Agua Potable (TAP),
a fin de abastecer 37 pueblos de la provincia de

Toledo. Las obras incluyen dos líneas de agua de

250 l/seg., un depósito de 11.500 m3 y otro de

agua tratada de 15.000 m3 e instalaciones com-

plementarias.

c) Lote: No proceden.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 27 de

julio de 2002. BOE: Rectificación ampliación de

plazo: 6 de agosto de 2002. DOCE: 3 de agosto

de 2002. DOCE: Rectificación ampliación plazo

7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 8.706.512,47

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2003.

b) Contratista: Construcciones Especiales y

Dragados, S.A. (DRACE).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.612.773 euros.

Madrid, 8 de agosto de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo.—Firmado:

José Antonio Llanos Blasco.—&40.119.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para la realización de la segunda fase de
las ortofotos en color georreferenciadas y su
integración en el gis corporativo de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo. Expedien-
te 03PH0060/NA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 03PH0060/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Los trabajos consis-

ten en la realización de ortofotos en color mediante

vuelo fotogramétrico y obtención de ortoimágenes

digitales georreferenciadas de 1.950.000 hectáreas

de la cuenca del Tajo, así como su integración en

el sistema corporativo de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo mediante carga de la información

resultante y aplicaciones necesarias para su manejo,

que completen las imágenes actualmente existentes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 8 de mayo

de 2003 y DOCE de 2 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 496.253,80

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio 2003.

b) Contratista: Trabajos Catastrales, S.A. Carre-
tera del Sadar, s/n., Edificio «El Sario», 31006

Pamplona.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 421.815,73 euros.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-

nio Llanos Blasco.—&40.117.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para la revisión y tramitación de las auto-
rizaciones de vertido en la cuenca del río
Tajo. Exp. 03CO0059/NA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisaria de Aguas.

c) Número de expediente: 03CO0059/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Los trabajos consis-

ten en la realización de todos aquellos que sean

necesarios para la tramitación de las autoridades

administrativas de vertido, de acuerdo con la nor-
mativa vigente. Estos trabajos se pueden resumir

en: Apertura de expediente, ordenación, bastanteo

y elaboración de índices (200), petición de informes

a Organismo (200), información pública (200), con-

frontación del proyecto o documentación técni-

ca (200), elaboración de informe y propuesta
de condiciones de vertido (100), elaboración de

tasas (200), elaboración de propuesta y resolución

autorización de vertido (100), comunicaciones

diversas (200), archivo de expediente (100), revisión

de autorizaciones de vertido (1000), revocación de

autorización (100).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 24 abril
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 129.095,01

euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto 2003.

b) Contratista: Informes y Proyectos, S.A.

(INYPSA), calle General Díaz Porlier, 49,

28001 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 116.102,68 euros.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—&40.116.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
sultoría y asistencia de la Campaña Bandera
Azul de Europa en Playas y Puertos (2003).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de los

Servicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Comercio y Turismo. Secre-

taría General de Turismo. Subdirección General de

Calidad e Innovaciones Turísticas.

c) Número de expediente: 42/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Campaña bandera

azul de Europa en playas y puertos (2003).

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Artículo 210 b) del Texto Refun-

dido de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 87.146,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2003.

b) Contratista: Asociación de Educación
Ambiental y del Consumidor (ADEAC).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 87.146,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 6 de agosto de 2003.—Vicepresidente Jun-

ta de Contratación de los Servicios Centrales del

Ministerio de Economía. Secretario General Téc-

nico. Juan Daniel Salido del Pozo.—&40.204.


